Scholam vestram restauratam, & dysenteriæ flagellum inhibitum esse, vobis gratulor: quod autem negligentius apud vos Musis juventus militat, conboleo. Gallus Aesopiticus granum hordei vel Cleopatræ unioni præferat. Fereendum est, ἀχυρωματικόν. Pingue factus forsan gallus, ubi coqui cultrum senserit, gula incisa, unionem, pretio nullo comparandum, sero requireret. De gubernatione Tutorum vix bene sperare licet Ecclesiæ. Sed orandum est, ut regum corda trutinans, omnia sic disponi curet, quo aliqua saltem halcyonia nomen Christi rectè colentibus concedantur, in tribus aut pluribus illis provinciis.

Doctor Mylius in extrema parte suarum literarum, quas mihi Wexius attulit, haec verba attextit. In Misnia vicina subinde omnia in deterius ruunt, Calvinismo ita invalescente, ut qui clam hæc tenus hæresin istam foverunt, nunc publicè eam profiteri non reformatent. De Electore interim optima speramus.

In iisdem literis mihi diligenter commendavit M. Simonem Wexium, & rogat, ut eum adjuvem, quod alios nobiles & generosos adolescentes in convitum & disciplinam suam accipiatis, cum autem occasionem jam nullam habeam cognitam, nihil ei adjumenti in præsentia possum afferre. Pater ejus consul Jenensis civitatis est, habet uxorem & ex ea prolem, habitat in domo sua, quam satis capacem & ad fovendum tales hospites commodam esse dicit, diligentiam, industriam & fidem suam probavit viris doctis & sapientibus

tibus, etiam in Carinthia, ubi Danhusanos instituit & alios, quos etiam JENÆ informavit. Rogo igitur, ut eum promoveas, si potueris.

Vexationem D. Pastoris vestri, quam Cyriacum illum suscepisse scribis, de qua haec tenus nihil audiveram, non libenter audio. Videndum est, ut caute & prudenter respondeat. Ut enim prorsus fileat, Ecclesiæ non consultum judicarim. Fuit enim periculosissimum certamen, quod ego ita oppressum cupiebam, ut nulla scintillula evolaret. Si quis urgere voluisset, conviciasset, divinitatem Christi cum Ario negari. Sed noli hoc D. Pastori ex meis literis indicare, ut autem piam prudentiam in responsione adhibeat, nihil de disputatis resuscitans, author & adjutor sedulus & fidelis esto, propter Ecclesiæ teneritudinem. Restat jam nihil, quam ut cum tua conjuge (quam mea salutat admodum amanter) cumque liberis tuis ad Nestoreos annos rectissime valeas. D. Pastorem cum omnibus Collegis similiter ex me plurimum salutari peto. Dabatur hoc epistolium 14. Novembris, anno 1590. st. v.

T. Claritatem:

*summa cum observantia colens*

Jerennias Hombergerus.